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Mauritz (SL1113) 

Fakultät/Bereich Studiendekan Amtszeit Tel. E-Mail Dienstadresse 

Agrarwissenschaften 

Prof. Dr. Andreas v. Tiedemann 
Referentin: -Dyari Luqman Mohammed 

Dr. Jörg Heinzemann 
Nina Härter 
Dr. Nadine Würriehausen-Bürger 

04/2020 – 03/2026 

2370-1 o. 
225107 
25110 
25108 
25107 

studiendekanat@agr.uni-goettingen.de 
dyari.mohammed@uni-goettingen.de 

J.Heinzemann@agr.uni-goettingen.de  
nina.haerter@agr.uni-goettingen.de 

nwuerri@uni-goettingen.de 

Dekanat der Fak. für Agrarwiss. 
Büsgenweg 5; 37077 Göttingen 

Biologie und Psychologie 
Prof. Dr. Ernst Wimmer 
Referentin: Anna Zipp 
Stg.-Koord.: Dr. Nuria Brinkmann 

04/2022 – 03/2028 
28666 
13981 

studiendekan@biologie.uni-goettingen.de 
anna.zipp@biologie.uni-goettingen.de 
nuria.brinkmann@uni-goettingen.de 

Dekanat der Biologischen Fak. 
(Untere Karspüle 1a; 37073  Göttingen) 
Justus-von-Liebig-Weg 11, 37077 Gö.  

Chemie Prof. Dr. Konrad Koszinowski 
Referentin: Isabell Trzeciok 

04/2024 – 03/2027 
33000 
21811 

studiendekan@chemie.uni-goettingen.de  
Dekanat der Fak. Chemie 
Tammannstr. 4, 37077 Göttingen 

Forstwiss./Waldökologie Prof. Dr. Dirk Jaeger 
Referent: Henrik Ziegenhagen-Härter 

04/2021 - 03/2027 
23571 
23576 

dirk.jaeger@uni-goettingen.de  
henrik.ziegenhagen@forst.uni-goettingen.de 

Dekanat der Forstwissen. u. Waldökologie 
Büsgenweg 5; 37077 Göttingen 

Geowiss./Geographie 
Prof. Dr. Matthias Willbold 
Referent: Dr. Robert Weber 

04/2023 – 03/2026 
29941 
19553 

studiendekan@geo.uni-goettingen.de 
rweber@gwdg.de  

Dekanat der Fak. für Geowiss. u. 
Geographie 
Goldschmitdstr. 3, 37077 Göttingen 

Jura Prof. Dr. Alexander Baur 
Referentin: Susanne Herrmann 

04/2025 – 03/2028 
27684 
27393 

studiendekan@jura.uni-goettingen.de 
Dekanat der Juristischen Fak. 
Platz der Göttinger Sieben 6 
37073 Göttingen 

Lehramtsausbildung 
Prof.’in Dr. Susanne Schneider 
Referent: Dr. Robert Müller 

01/2013 – 03/2026 
21450 
21449 

sschnei@gwdg.de  
robert.mueller@zentr.uni-goettingen.de 

Zentrale Wissenschaftliche Einrichtung für 
Lehrer*innenbildung (ZEWIL), 
Waldweg 26, 37073 Göttingen 

Mathematik 
 
Informatik 

Prof. Dr. Thomas Schick 
Referent: PD Dr. Hartje Kriete 
 
Prof. Dr. Julian Kunkel 
Referent: Dr. Hendrik Brosenne 

04/2024 - 03/2027 
 

04/2024 - 03/2027 

26778 
27781 

 
172024 
172029 

studiendekan@math.uni-goettingen.de 
kriete@math.uni-goettingen.de  

 
studiendekan@informatik.uni-goettingen.de 

brosenne@informatik.uni-goettingen.de  

Dekanat der Mathemat. Fak. 
Lotzestr. 16-18, 37073 Göttingen 
 
Studiendekan für die Informatik 
Goldschmidtstr. 7, 37077 Göttingen 

Medizin 
Prof. Dr. med. dent. 
Annette Wiegand 

10/2021-  6959, 5300 studiendekanat@med.uni-goettingen.de  
Dekanat der Medizinischen Fak. 
Robert-Koch-Str. 40, 37075 Göttingen 

Philosophie 
Prof. Dr. Albert Busch  
Referentin: Katja Geffcken 
Stg.-Koord.:GülsanYalcin 

04/2012 - 03/2027 
26722 
26710 
26711 

albert.busch@zvw.uni-goettingen.de 
katja.geffcken@zvw.uni-goettingen.de 
guelsan.yalcin@zvw.uni-goettingen.de 

Humboldtallee 17, 37073 Göttingen 

Physik PD Dr. Martin Wenderoth 
Referentin: Dr. Yvonne Lips 

04/2013 – 03/2028 
10913 
26833 

studiendekanat@physik.uni-goettingen.de  
Dekanat der Fak. für Physik 
Friedrich-Hund-Platz 1, 37077 Göttingen 

Sozialwissenschaften 
Prof. Dr. Simon Fink 
Referentin: Stefanie Merka 
      Martin Ertelt  

04/2023 – 03/2026 
26506 
29873 
26540 

sd-sowi@uni-goettingen.de 
Stefanie.Merka@sowi.uni-goettingen.de 

martin.ertelt@sowi.uni-goettingen.de 

Dekanat der Sozialwiss. Fakultät 
Platz der Göttinger Sieben 3, 37073 Gött. 

Theologie Prof. Dr. Jan Hermelink 
Referent: Dr. Frank Schleritt 

04/2023 – 03/2026 
27122 
27110 

jan.hermelink@theologie.uni-goettingen.de  
frank.schleritt@theologie.uni-goettingen 

Dekanat der Theol. Fak. 
Platz der Göttinger Sieben 2, 37073 Gött. 

Wirtschaftswissenschaften Prof. Dr. Claudia Keser 
Referentin: Dr. Antje Juch 

04/2023 – 03/2026 
27336 
27292 

ckeser@uni-goettingen.de 
a.juch@uni-goettingen.de 

Dekanat der Wirtschaftswiss. Fak. 
Platz der Göttinger Sieben 3, 37073 Gött. 
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